
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  43   Del  27-04-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: "Safe Community. Progetto di videosorveglianza in=

tegrata  dei  comuni del cratere sismico". Atto di
indirizzo al Responsabile dell'Area Sisma.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di aprile alle
ore 12:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore A

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 27-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



VISTA la determinazione n.59 del 01/02/2018 a firma del Dott. Paolo Esposito, titolare
dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere, con la quale, al fine di
consentire ai Comuni del cratere di procedere alla progettazione e realizzazione dei progetti di
Videosorveglianza conseguenti all’indirizzo politico del Tavolo delle Aree Omogenee, si è
ritenuto opportuno procedere all’accantonamento della somma di € 2.240.000,00 a valere sulle
risorse trasferite di cui all’art.2, comma 1, lettera c) del Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 16 ottobre 2012 attraverso la creazione di una voce di spesa “Safe Community –
Progetto di videosorveglianza integrata dei comuni del cratere sismico”;

CONSIDERATO che la finalità della predetta iniziativa è quella di creare un’infrastruttura
pubblica di videosorveglianza implementata e gestita con l’ausilio delle autorità di pubblica
sicurezza e delle prefetture competenti per territorio per il controllo dei principali accessi nelle
aree omogenee;

RITENUTO di dover adottare un atto di indirizzo per l’adesione al progetto e l’individuazione
del Responsabile del Procedimento che, con propri atti gestionali, vorrà garantire la
partecipazione del Comune al progetto;

PRESO ATTO che il presente provvedimento, configurandosi quale mero atto di indirizzo non
necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del D.Lgs.vo n.267/2000;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

-di aderire al progetto “Safe Community – Progetto di videosorveglianza integrata dei comuni
del cratere sismico” e fornire indirizzi al Responsabile dell’Area Sisma perché lo stesso, con
propri atti gestionali, predisponga quanto necessario per la partecipazione del Comune al
progetto.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134,
comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 27-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
      Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 27-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE


